Si qvandoque persona illa severior exienda, & familiarius honoris, ac amicitiae causa, vivendum fuir cum aliis, nec rum ea ingenii linguaeque exaruit tecunditas, aut sterilior facta est: noverat enim te hominem else, non faxum, aut statuam ficalneam; noverat etiam, quantum amicis, quantumq; convivis, sine aliqvo autoritatis dandum esset dilpendio. Jucundus erat, fine curribilitate; differtus, non dicax; &, si vel ex novis vel ex antiquioribus, qvorum custos erat solerissimus, aliqvid promeret, ita ferebat, uti & oblectaret, & emendaret

ret, & qui adfluerant, vel hilares, vel meliores, vel etiam doctiores abiisse sibi viderentur. Conciliavit ea ipsi vivendi ratio amicos non paucos; eoque ipsum minus, Annæbergam cum Freiberga commutatam esse, pœnituit, quod eorum conciliandorum melior hic oblatra esset occasio. Ac melius agebatur cum hominibus, si in retinendis, quam parvadis illis, magis stndiosi forent: idem namque hic accidit sepe, quod in pecunia, jucundiusque longe acqviruntur, quam possidentur: sed Lehmannum qui semel amavit, semper amavit: ac ejus item nec ambulatoria, nec defultoria amicitia exiit. Fuerunt in istis Heroes illustrissimi, Viri munerum ac meritorum sanctitate gravissimi: nec eos se interiores, si modo boni essent, candidi, atque ad genium ipsius erecti, unquam alpernatus est, illud Minutum recordatus: *amicitiam patres semper aut accipere, aut facere.* Vobis, Auditores, de illis constat, quare non opus tam sacra allegare nunc nomina: si quis vero nominandus, Samuel Benedictus nominetur Carpzovius, summus ille Theologus, qui juvenis juveni adjunctus Lipsiæ, nunquam deinde, nisi mortuus, eum destituit. His itaque rebus Lehmannus publice omnino beatus habitus est; ac aliis id ipsum, quamquam paucis, accidisse videmus: sed multi horum foris incliti, domestica intelicitate, quod minns cauti felicesque patres fuerunt familias, existimatione suam perdidérunt. Longe autem benignius ipse datum habuit, neque in isto ejus hæsitavit felicitas. Convenit in manum illius d. IV No. nar. Octobris, anni M DCLXXV, Anna Rosina, annos vix natu quindecim, Viri perquam reverendus, Davidis Coleri, Schwarzenbergensium Pastoris filia natu maxima, in qua virginis virtus, ac præmatura quædam regundæ domus peritia ætatem supplebant. Nihil ea melius tuit, nihil sanctius, nihil ad omnem mariti optimi fortunam bene tolerandam accommodatis: quare sive ad votum res succederet, sive asperiora ingruerent, sive pestilens etiam morbus salutem infestaret publicam, domosque destrueret ipsas, ac omnes periculis exponeret, eodem ipsa in maritum fui animo. Abeunte ab te ad lectoris ferales precibus ac pharmacis muniit, reversum ab morituris, vel mortuis, blande, ac eo magis, quod tunc maxime trepidare atque angi videbatur, solatis suis atque verbis efficacibus erexit. Alios inopia medicamentorum, ipsum vero corundem prope tunc perdebat copia; contrahebatur ex nimio istorum usu, qutiam non supervaneus, tempore tam periculofo, putabatur, morbus cum sudore multo langvidus, atque rabificus; quodque ipsa illo difficilior erat curatio, ultima omnia meruebantur: sed & iste, sola Dei clemencia, temperamenti bonitate, atque uxoris tam fidelis sollicitudine superatus est. Novies haec ipsum patrem fecit, vel eo etiam nomine beatum, quod, cum geminam extulisse prolem, reliquam stirpem, summæ eruditiois laude, ac munerum splendidissimorum dignitate florentem, auspiciatissimisque junctam matrimonii habuit. Christianum Ehrenfridum Artis salutaris Doctorem, ac Archiatrum copiarum Saxoniarum in Morinis stipendia mereatum castrensem, vidit: Davidem Theodosium Professorem Poëtis Academiae Wittbergensis publicum vidit: Christianum Gottlobium causarum Patronum solertiissimum exercitatiissimumque vidit. Johannam Rosinam M. Paulus Christianus Hiltcherus, SS. Theologiae Baccalaureus, ac ejus, qua trans Albinum sita est, Dresdenæ Pastor, Christianam Reginam Johannes Georgius Steinælius, Senator, Prætorque Freibergensis, & Qvæsturæ Grillenburgensis tunc die domum duxerunt suam, Euphrosynen Magdalena M. Georgius Albinus Platerus, ad Divi Jacobi hujus urbis ædem, Pastor, Mariamque Sophiam Christianus Fridericus Wilischius, tunc Scholæ Annæbergensis Rector, post Gymna-

sii Altenburgensis illustris Director, ac deinde Concionator ibidem aulicus, nunc SS. Theologiae Licentius, atque Soceri beati Vicarius dignissimus, Virtus omnia mea laude maiores, conjuges sibi experientur votis iustissimis, & consecuti sunt. Accesit per Hilscheriam, mira Dei ope, optime constitutam, multisque roboretur furculis præstantissimis familiam progenitorum, Hilneriorum & Werchavorum Sacerdotum reverendorum, par nobilissimum: &, si numerum ineatus nepotum exoptatissimorum, septem mares, femellasque quatuordecim amplexus est, quibus tandem & pronepos accensus, quasi ultimum, in quotam magni Parentis, Avi Atavique spes & gaudia acqviecent, supplementum. En! igitur felicitates Lehmanni, carptim modo ac breviter, tametsi latet multa dixisse videri possim, expostas plures, si vel non inquiriras, sponte subjiciunt: quae veluti a Deo placato, & favente, procuratae, ita pietatis, industriae, fidei, candoris, & obsequiis, quod parentibus olim constans probaverat, præmia fuerunt certissima. Non eqvidem ignarus sum, ac mecum jam ante peregi, quid hoc loco, easdem prædicanti, possit objici: senem eum factum esse, viribus defecum, tratribus, toribus, genero, uxore ac prolis dilectissimæ parte, collegis, amicisque prope omnibus fuisse destitutum; Sed quid ea, quae res perpendit humanas, accuset? aut quæ infeliciorem sic Lehmannum redditum esse, planum satis faciat? Senes factus est, tateor, acita quidem, ut, aliquod vita incrementum addi posse, ne ipse quidem crederet: sed quotus quisque est, qui non opter consenescere? Quid igitur labis alicujus arguere senectutem, qui ita responderet, ac vota damnare sua ipse, audeat? Romanos olim de ponte senes dejecisse, Ceos cicutam iis dedisse, Scythas ferro interemisse, fama est: sed ferino, non humano ritu: At quis vires ita immunitas audivit Lehmanni, ut langveret oriofus, aut alius sua curanda negotia committeret? Vetus opinio tenet sexagesimo etatem hominis anno exigui, atque tunc non paulatim hebescere vigorem, sed labi præcipitem, penitusque extingvi: sed ne octogenario quidem Lehmanno illud accedit, ut præsentia animi spiritusque destitutus robur illud virile amisisse videatur. Tumulant senes ac tremunt; ipse erexit ac sine scipione incessit; morosi multi sunt; ipse blandus & affabilis; sunt obliuiosi; ipse & senex in numerato habuit memoriam; sunt cunctatores; non dormitum ivit, nisi penitus absolvisset diurnum: at ægrotavit; sed semper aliquid vita dignum fecit: non concionatus est; atqui hac non senectutisculpa est, quod idem saepè juvenibus usu venit: nec tamen tacuit. Senex fuit Lehmannus; ejus vero senectutis neminem penituit, quod ea quævis communis thelaurus erat, ac penus rerum in-exhausta, quæ solus fere ipse, præterquam eum nemo, novisse poterat. Et cuius tam constans unquam aut firma fuit felicitas, quin labecula aliqua ad persa sit? Dei ita, non hominum vita; sed divina tamen in homine virtutis, & ea, quæ adversa videntur in secunda convertere, & quævis fortunæ ipsi imperare posse, Amicit fratres clarissimos, sororesque optimas; sed Deus id volebat, cui parendum erat, quicque omnium sibi amores vindicat: generum extulit nobilissimum, videlicet filiam viduam; ille autem optime præparatus obibat; hæc ea esse debebat, quæ Patrem sublevaret solitarium, & tamen, eodem coelis reddito, res suas secundis votis repararet, eiisque qui alter ab eo fuerat, quævis testamenti tabulis legatur: uxorem desideratissimam senex, meroe affectus maximo, sepeliit; hoc humanitatis erat, sed ipse simul illatus coelis, cum ea tamen versatus est. At filios excellentissimos peregre mortuoscum cognovisset, cumque Platneriam suam mori vidisset, orbitatem hanc deflavit miserabiliter; nec fieri tamen infelicitis argumentum est; atque hanc etiam portionem sibi non admittam credebat, sed a Deo,

a Deo, a quo asservaretur, aliquando reddendam; atque istis hora quasi prima quies sua indicta erat, ipso ad duodecimam fudante, laboresque omnes exhaustientes. Amicis extintis solus relictus erat; num vero sine amico esse possit, quem Deus amat, quem pauculis annis minores familiarissime diligunt, quemque juniores, imo omnes, tanquam Patrem communem, colunt, ac venerantur? Ac demum undecies vidit fratrum reperita sepulchra; triumphus & his decretus erat; his laurus in cœtu illo, qui sine timore ac certamine agit, lumenta erat; istis itaque abeundum fuit, ipsi manendum, donec summus ille, impletis omnibus stipendiis, imperator missione honestam concederer.

Per omnem vero vitam felicissimus sibi L. Corn. Sylla visus erat, atque ex eo rerum successu cognomen sibi sumferat; unum deinde ad felicitatem sibi consummatam detulisse putabat, quod non ipse, sed Qv. Catulus, jovis atque Apollinis cibitorum triginta statuas, e Ponto translatas, in Capitolio dedicasset; tandem vero ante obitum neminem, ac funera suprema, beatum dicendum esse, a veribus arrosus exesusque, ac turpi & miserabil fato consuntus, declaravit. Ita nimurum cum iis agitur, qui omnia temere perpetrant, nec in animo, Deoque, felicitatis veræ modum constituant, quæ certe piorum tantum est, ac, istis erecta radicibus, ne in morte quidem ipstollicetur. Atque hunc, qui ita cum Deo & virtute vivit, ac bene tandem præparatus. Deique plenus vitam dederit caducam, si quis felicem tantum appetet, minus certe dixisse videatur? Romulum, ferunt, a Julio Proculo, cum, ad Capræ paludem exercitum lustratus, ex hominum contemptu, ad superos, si credere fas est, abiisset, augustiore forma in eo itinere visum esse: ego vero, quando, post tam pulchram beatamque vitam, obitum Lehmanni cogito, non possum eum non Augustum citare, istoque spurio, ac vano homine longe Augustiorem. Gaudent tui suis Principes, eosque jure meritoque obtineant; si vero, quod Dio Cassius, atque ex eo Xiphilinus habet; Augustum nuncupatum esse, qui hominis naturam excessisset, & quod sanctum præterea a honore fore dignissimum, adeptus esset, cum vero convenit: cum nostro præcipue, tum iis omnibus, qui paratione de statione deceaserunt sua, cœlique gloriam obtinuerant sacratissimam, nomen illud haud iniuste imponeatur. Dum vero Te, Auguste Lehmanne, Deo mentibusque beatis redditum mihi propono, neque in te, neque in manes tuos, si, quemadmodum in felicitate ista mortal is esse desieris, atque ea, quæ nunc colis, occupaveris tempora augustissima, nunc indicem, peccatus ego mihi videar. Nunquam vero tu ita, donec inter nos vixisti, adhæsissemundo, ut cœlo tibi esset potior; illum enim valere jubebas, hoc spectabas: immo, velut radii solis, per terras sparsi, cum ex cœlo, tum in cœlo sunt; sic mens tua, quanquam hic esse videbatur, tamen humiliora ista, tanquam quisq' vilias intuira, non autem amplexa est, suas unice, unde venerat, secuta origines. Repetere hic licet, quod in ore, corde profectum, Divus Pater, tanquam suum, habebat semper, amicisque recordationis ergo inculcabat: *Vita mihi Christus, mors lucrum, cetera nugus.* Cujus quidem dicti sensum Chrylotomi, celestissimi concionatoris, verbis, cum paulo ante fatalem sibi mortum, Sacrarum literarum perantiquo codici cuidam, varia per bellum illud tricennale fata expo, & in quo nomina sua venerabilia Lutherus, Cruciger, Bugenhagius, ac alii magni religionis affertores, confrisperant, ipse quoque sociis illis dignissimus, calculum suum daret, ita elocutus est: *Ad buncetiam modum, inquietus, se habebat Paulus: mihi vivere Christus. Si meam vestigias vitam; ILLE EST. ET mori lucrum; cur? quoniam major mihi illius notitia erit, & familiarius cum ipso versabor. Quare? hoc nihil alius est, quam moriendo ad vitam pervenire.* Sic tota ipsius vita per perpetua mortis sui commentatio, perpetuaque de Christo, vita sua, meditatio, quem vivus, quem moriens, salvus item ac ægrotus artissime tenuit. Neque enim F eum

eum ego satis pium ac felicem judico, qvi omnem mortis, dum firmus valensque
 est, cogitationem abicit, nec ante, quam prænuncius ejus, morbus appareat, de
 ipsa admoneri vult. Vincenti prius sunt terrores ejus, aculeique obtundendi,
 quam ingruat; qvo, si mori tandem contingat, omnis jam ejus sentina amarities-
 que exhausta sit, ac ipsa in more haud aliud quicquam, atque futura vita dulce-
 do, prægustetur. Nec opprimet talem, sive ex infidiis veniat mors, sive aper-
 tam vim adhibeat, justaque contendat acie; ad itas enim nunquam non acutus
 est, & providus; ad hanc autem, ab armis illis divinioribus, nec hostili potentia
 per rumpendis, instructus, validus satis est, omnibusque adversariis robustior. Ita
 Lehmannum omni ætate morbi tentarunt, ac sæpe cum periculo; sed, qvæ nobis
 nostræque eum saluti servatum voluit, cura divina & providentia, dylenteria me-
 debatur, ex qva puer laborabat, anteqvam paternas ædes excederet; hæc,
 cum peregre studiorum caufa versaretur, ne sinistri aliquid valetudini, tametsi
 non adeo firma esset, experteret, illud effecit; fluens illa pestilens mali contagium,
 ne noceret, cohibuit, atque timore medicamentisque ac sudoribus emaciatum cor-
 pus erexit; hæc etiam capitis dolores lancinantes, & prope contiuui, ad animum
 ne penetrarent, medelam adhibuit. Unus circa senium notior reliquias erat, nec
 mitior tamen, aut clementior, morbus, qvi, ex calculi natus laboribus, omnes ali-
 qvoties vires nervosque ita, ut ipsa fatalis migrandi necessitas incumbere vide-
 tur, prosternebat, id qvod vere primo anni millesimi septingentesimi duodecimi
 præcipue factum esse, recordamur. Sed & tunc, aut per naturam insita vis, aut
 preces prævaluerunt nostræ curatissimæ, qvod ex lento isto servatus malo, nobis-
 que inter gratulationes mutuas felicesque acclamaciones restitutus est. Sive au-
 tem subito ille vita melioris janitor ingruere, sive lento etiam gradu adreperi-
 vellet, perinde Lehmannus habebat: nisi forte prius illud maluit, imperatoria qva-
 si, in fugienti ipso, morte defuncturus, qva Nicolaus olim Hausmannus Freiber-
 gæ, & Wolfgangus Stolbergus Annæbergæ, qvibus ille post intervallum succe-
 ferat, ad concionem beatorum translati fuerant. Qvod certe alii timent, ac formi-
 dant cogitare, ne fortasse tata ipsi ante diem accersant sua, ille jam pridem exped-
 ite sollicite: vasa enim collegit mature, iter præparavit, tabulas condidit, vita ra-
 tiones consignavit, dormitorium construxit, monumentum & signa, qvæ illud
 monstrarent, ex ære conflatæ sculpique jussit, sed ita ut Deo O.M., vita pariter ac
 mortis arbitrium relinqueret. Illud autem, seu bene valeret, seu morbis etiam
 pertentaretur, in votis unice habuit, ut hoc sibi Numen daret præpotens atque
 propitium, ne tempus illud incideret, qvo per virium infirmitatem, aut ab studio
 ac opere suo sibi ceßandum, aut fine fructu vita, quam vitam non existimabat,
 vivendum foret. Levavit, Auguste Senex, cura ista Herus te tuus, cui ultra di-
 midium seculi, qvæ etiam tibi publice jubila, ante hoc quadriennum, & qvod ex-
 currat, gratulati sumus, qvid? qvod per omnem vitam, quam dederas fidem, ex-
 acte exsolvisisti. Qvælibet enim, quam superat diem, sui laboris documenta edi-
 dit; nec tempus, qvo lectulo affixus eras, te istis liberavit omnibus; cum vis mor-
 bi maxime incumberet, finem vita impositura, opera tamen nondum tu finem
 imponebas, Theologum quoque stantem mori oportere innuens. Qvamdiu su-
 um manus officium fecit, ipse Lehmannus adfuit; donec ad mensam, ejus faci-
 iendi caufa affidere, & scribere necessaria licuit, assedit, & scripsit; cum trenu-
 la id ipsum renueret dextra, animus excubari potuit, qvi paratus immortusque
 omnia acri adhuc judicio ab origine causisque primis repetebat, discernebat, ex-
 pendebat, ac sine hæsitatione responsa edebat luculentissima. Audio, inquit. Vi-
 rum, qvi morborum, mortisqve adeo ipsius, diu satis, vel contempsit, vel elusus
 insultus, sed qvisnam demum subegerit illum casus, audiam. Adventarant anni
 supe-

superioris calendæ Juniae, ad Nonas Idusque procedebat mensis, simulque familia-
 ris ille aderat calculorum dolor, qui primum, sine tamen alicuius periculi formi-
 dine vellicabat viscera; sed ille, tanquam in occulto latens, cuniculos agebat, ma-
 chinas struebat, aliosque in subfidum ciebat morbos, quorum conjunctis opibus
 atque copiis, aditu semel patefacto, perrumphebat, tamque sacram, atque tot vir-
 tutibus ac meritis communitam accerrime vitam oppugnabat. Acceperat etiam
 cum ipsis lenta quædam febricula, quæ siti accensa, omnis prope cibi resting ve-
 bat appetitiam, somnum intringebat, coarctabat, ac vanis etiam ingratissime
 turbabat imaginibus, langorem, sudore nocturno manante, inferebat, ac si quid
 inducariæ quietis concessisset, tamen vehementius instabat postea, & quicquid
 virium supererat, carpebat, paularim ac depauperabatur. Ita enim non repente cor-
 pus, præstantissimum mentis illius domicilium, defruendum, atque rumpendum,
 sed temporis successu labefactandum, atque ab eodem, qui ante construxerat, ut
 sponte sine dolore nimio, tanquam maturum, collaboretur, sensim dissolvendum
 erat. Quoties igitur vota exaudiens suorum, vita atque incolumitatem ipsi-
 us posecentium: quidita Numen, inquit, celeste fatigare precibus velitis, nibil certe pro-
 fecturis? Satis mibi tum vita, tum beneficiorum divinorum est; quicquid agendum fuit, Dei
 jam benignitate ad finem venit, quid refat? quam ut clausula bis imponatur, si Deo ita via
 sum sit, negotia, eoque, in hoc theatro omnibus paribus bene peracti, letum illud audiam;
 plaudite! Dissolvi cupio! Ita ille, tametsi longquinque ac insuperabilis morbus erat,
 nec dixit quicquam, nec fecit, quod vita anteactæ laudes & constantiam posset
 immixnire; & quo propior fini erat, eo magis, per calamites senniumque cor-
 robora virtus emicuit, quæ morbis tandem, atque morti ipsi, illudere ausa est,
 Contemnit aliis mortem, quia desperat; aliis, quia mens bene conscientia ipsum eri-
 git; aliis, quia non male secum actum iri, sed longe meliorem se manere vitam,
 persuasum habet. Impie iste obstinatus est; alter vera ignorat solatia; tertius o-
 mne Christi meritum, omniaque ipsius nascientis, patientis, morientisque, nobislega-
 ta munera fide amplexus, palmam obtiner, quibus stipatus, in morte vitam, inque
 sepulchro celum ipsum invenit. Hæc etiam dum lingua labisque quicquam valuit,
 docuit Lehmannus, hæc summa ipsius fuit sapientia, quæ eum spirantem adhuc
 sustentavit atque solata est, exspirantemque augustissimum celi sedibus intulit. Il-
 luxerat ille, qui quintus erat Calendarum Novembrium dies nobis funestissimus,
 qui gaudia, qui delicias, qui caput nostrum, qui currus Israelis, ejusque abstulit
 equites: & Lehmannus non ignorabat, eundem se ultimum actum, non vero
 exactum esse; sed tamen solito esse videbatur hilarior. Curis enim omnibus
 antea sese liberaverat, Ecclesiæ, Civitati, Familia, Cognatis, Proceribus, Patribus,
 Collegis, Amicis atque Clientibus, vota pro iisdem spiritu ardentissimo nuncupans,
 consuluerat: muneri jam curabat gener maxime reverendus, ac ipse, Deo unice
 relietus, immensa ista, ad quæ nunc accessurus esset, gaudia prospectabat. Interve-
 niebat læta huic ac tacita mentis intentioni collega exoptatissimus, qui & ipse in-
 societatem admissus, alloquiis animam, quam mysteriis paulo ante expiaverat, con-
 firmabat ipsius, atque cum tempus esse putaret, quasi ultimum videret, antiquum
 illud vale! acclamans, abibat. Sed nunc, Divus noster, Augustusque Lehmannus so-
 lis, inquit, ero: nec solus tamen erat, quod Deus ad latus affidebat ipse, quo juvente
 animam drepente agere ceperit, & sobole, generoque, qui id futurum conjecterat,
 convocatis, placidissime reddidit, inque sua principia resolutus est. Ea igitur tanti
 vita fuit viri, hæc mors eius: & quid mortem eam dixerim commutationem, ex
 quæ ipsa consecuta est æternitas? Nunc vere ipse vivere cœpit, dum vivere desit;
 nunc depositis corporis senio affecti exuvitis, divinum illud augustumque in Patre
 nostro decus coruscat, quod in omnibus ipsis Doctoribus, qui æque ac iste, Deo soli

Be-3307 R X 2921400

38 : 38 (24 (38 : 38

addicti fuerunt, renovatur. Nunc, postquam e vita, tanquam e specula sacra, dimissus est, omnes laborum vigilarumque abstergit molestias, eoque, qui agno proprius perpetuusque habitus est, amictus, hystrion concinit, qvorum nostra nec capax vita est, nec sensum verbis idoneis potest reddere. Et quanto quidem inter nos, rebus bene gestis, aliis praestitit; tanto nunc ad eundem accedit propius, fruendoque, qua celi sint praemia, quamque quieta ibi ac stabilis eorundem professio, intelligit. Chrysippus. Philosopher ille excellentissimus, cum vim se virtutis tenere omnem crederet, fimo & constanti animo suum praestolabatur fatum, datoque signo, non ire, ne morari faceret, sed proslire se velle, indicabat: quid nobis, qui meliora docti sumus, faciendum arbitremur? Novimus Augusta Lehmanni gaudia; adipiscemus eo, ubi gaudet ista, nec viam, qua ad illam nos ductura vitam est, cunctando intercludi nobis patiamur. Perveniemus ad eandem metam, ipsius fideliter legentes vestigia: pari etiam ratione, si paria pietatis specimen, quoque hic nobis depugnandum est, edamus, coronabimur. En! adsumus, Augusta Lehmann, tuo semper regemur exemplo, tuis praecipitis formabimur; umbram etiam venerabimur tuam; te cogitabimus, te videbimus, te animis nostris receptum retinebimus. Qvam impatienter te nos reqvirimus; tam etiam gratum nobis erit, tuam, cum intra nosmet ipsos, tum od aram, ubi tua cum Geieris, Hausmannis, Welleris, Zeuneris, Kraut vogelis, Gensrefisis, Sperlingis, Starckii. Roberisque molliter cubent ossa, imaginem subinde intueri, sub ea confistere, prætereas comeare, deque tuis per illam beneficis admoneri. Divino, quod tam ditturnum eorundem nobis concepsit usum, Numini gratias agimus; tibi gratias agimus, per quem tam liberali manu ad nos ea protecta sunt: nec ea in posterum denegabuntur, si vota valeant tua & preces, qvas sublati ad celum manibus allegasti: valebunt autem, qvod tota precabaris animo, qvo etiam ea, qvæ cupiebas, rata fore, prævidere dabatur, ac præsentire. Tu qvemadmodum, Dive Pater, omnium piorum consensu ac sermone omni ætate celebrabere; ita nec stirps tua, qvæ tanta & tua, & majorum, & sua qvoqve virtute, atque gloria, nixa est, deficiat; nomen tuum in unico, tibi, fratribusque excellentissimi, superstite filio, duret, propagetur, amplificetur; tua, simulque uxoristuæ beatissimæ, imo & filiarum, ac generorum, sacræ muneribus ac insulis conspicuorum, ornamenta in feris longa, & non interrupta serie, propullulent, ac renascantur nepotibus. Tua vigeat, istorumque, in illis pietas; non cesset, aut vacillet felicitas; omnesque ac singuli, qvod sero tamerit, aut cuius certe haud maturius annis, contingat, ad eosdem, qvas tu nunc colis fedes augustas transferantur. Nube ista, qvam mors tua conflaverat, atque caligine discussa domui tuae inclusitissime soles reddantur, imo redundunt, ac oriuntur in genero novo, placidissimi: resque tam sacra, qvam publica, ex luctu erectæ, stent in posterum, inque illustri positæ floreant, & qvæ tu tibi applicabas, sed libare vix poteras, sene&tutis emerita solatia, cum omnibus, tum huic etiam scholæ continuenter, ejusdemque, qvod quidem futurum confidimus, commoda roborent. Atque fit tandem, Augusta Lehmann, qvod optamus, in lucem tuæ lucubrations proveniant, si Moses orans prodeat, si Jobus princeps prodeat, si Christi Servatoris nostri O. M. incunabula, scuticæ, coronaæ atque crucis, & alia multa, eaqve piissima argumenta, de qvibus verba olim, ingenti, cum auditorum tuorum fructu, fecisti, in lucem proferantur: te ipsum, qvæ post nos ipsos, & sero ventura est, tanquam in speculo, videbit posteritas, piamque eruditiorum tuam atque divinitus concessa tibi munera, admirata, salutisque tuae præsidium amplexa, tecum in Augusta illa, ad qvam revocatus nuper es, qvod meum qvoqve, cum te ultimum salutarem, qvod honorum omnium, immenso ejusdem desiderio accensorum, votum est, vita esse concupiscet.